Meninggalnya beberapa orang yang terinjak-injak di tangga sebuah kampus justru dikarenakan kepanikan
teman-temannya sendiri yang berebut menggunakannya sebagai jalan turun untuk kemudian ke luar.

Teringat akan peristiwa belasan abad silam, sebuah kisah berharga yang mendecakkan kekaguman hati.
Adalah perang Yarmuk, perang yang terjadi di tahun 13 H / 634 M antara kaum muslimin melawan
pasukan Romawi (Bizantium), negara super power kala itu. Romawi memiliki pengalaman perang yang
mumpuni, peralatan perang yang lengkap, logistik lebih dari cukup, 240.000 pasukan, jumlah yang jauh
lebih banyak dibanding kaum muslimin yang hanya 45.000. Ya, 5 : 1.